ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N. 001/2023 – CIMOP –
AMPLIAÇÃO DO PRAZO PARA A ENTREGA DOS ESTUDOS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE N. 001/2023 – CIMOP – AMPLIAÇÃO DO
PRAZO PARA A ENTREGA DOS ESTUDOS

O CIMOP – Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos
Municípios do Oeste Potiguar, torna público a ampliação do
prazo para a entrega dos estudos para 60 (sessenta) dias úteis,
alterando o item “4.1.” do Edital de Chamamento Público nº
001/2023, destinado à CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÃO DE ESTUDOS DE VIABILIDADE
OPERACIONAL, ENGENHARIA, ECONÔMICO-
FINANCEIRA E JURÍDICA, BEM COMO PROJETOS
QUE CONTENHAM NÍVEL DE DETALHAMENTO
SUFICIENTE PARA A COMPOSIÇÃO DO EDITAL DE
CONTRATAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA
OU OUTRO MODELO DE CONCESSÃO QUE SEJA
ECONOMICAMENTE VIÁVEL RELATIVO À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DOS MUNICIPIOS
PARTICIPANTES DO CIMOP – CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULIFINALITÁRIO DOS
MUNICÍPIOS DO OESTE PORTIGUAR OU QUE
VENHAM A INTEGRAR.
O credenciamento e procedimento previsto no edital serão
realizados pela Administração Pública do Município de
Portalegre/RN, através da Comissão Permanente de Licitação
do Município, conforme decidido na Assembleia Geral
realizada dia 27 de dezembro de 2023, cujo endereço é Rua
José Vieira Mafaldo, n° 122, Centro – Portalegre/RN – CEP:
59810-000.
A data da sessão pública de credenciamento de manifestação de
interesses e cadastramento mantem-se para o dia 22 de junho
de 2023, às 10:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação do
Município de Portalegre - Rua José Vieira Mafaldo, n° 122,
Centro – Portalegre/RN – CEP: 59810-000, tendo em vista
não prejudicar a apresentação das propostas.
Este edital estará disponível para download no portal do
CIMOP, através do endereço eletrônico
https://cimop.com.br/, e da prefeitura de Portalegre/RN,
através do endereço, na internet,
https://www.portalegre.rn.gov.br/licitacao.php, ou ainda
disponibilizado mediante requerimento endereçado ao e-mail
da comissão de licitação (licitportalegre@gmail.com).

Portalegre/RN, 06 de junho de 2023.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria CIMOP N.º 013/2023

Publicado por:
José Alan da Silva Fernandes

Código Identificador:F9010C65

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/06/2023. Edição 3048
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/